قوله (وهو الأصح) أي كون المعترف في السوائم يوم الأداء إجماعاً هو الأصح
فإنه ذكر في البدائع أنه قيل إن المعترف عنده فيها يوم الوجوب وقيل يوم الأداء
اهو في المحيط يعتبر يوم الأداء بالإجماع وهو الأصح اه فهو تصحيح للقول
الثاني الموافق لقولهما وعليه فاعتبار يوم الأداء يكون متفقاً عليه عنده
وعندهما.....والله تعالى اعلم بالصواب

محمد

محمد غفر الله له

دارالافتاء جامعہ دارالعلوم کراچی

۱۸ ربیع الاول ۱۴۳۶ھ

۱۰ جنوری ۲۰۱۵ء

الرجوع إلى
مفتي دارالعلوم
کراچی
۱۸/۳/۱۴۳۶ھ

الرجوع إلى

محمد

۱۸/۳/۱۴۳۶ھ

الرجوع إلى
محمد مفتي
۱۸/۳/۱۴۳۶ھ